П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 марта 2023 г.               с. Красногвардейское           №  174

О внесении изменений в постановление администрации Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. №111
«Об утверждении муниципальной программы Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной
городской среды»

В соответствии с решениями Совета депутатов Красногвардейского

муниципального округа  Ставропольского края от  21 декабря 2021 г. № 296

«О бюджете Красногвардейского муниципального округа Ставропольского

края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями от 27

декабря 2022 г. № 452), от 27 декабря 2022 г. № 450 «О бюджете

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края на 2023

год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями от 28 февраля

2023 г. № 481), постановлением администрации Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края от 15 декабря 2020 г. № 21

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края» администрация Красногвардейского муниципального

округа Ставропольского  края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. №111

«Об утверждении муниципальной программы Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной

городской среды» (далее – Программа) (с изменениями, внесенными

постановлениями администрации Красногвардейского муниципального

округа Ставропольского края от 30 июня 2021 г. № 586, от 21 марта 2022 г.

№ 218, от 26 августа 2022 г. № 727, от 23 декабря 2022 г. № 1111) следующие

изменения:

 1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники

финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и

источники

финансового

обеспечения

Программы

объём финансового обеспечения Программы составит

1 067,55 тыс. руб., в том числе по источникам финансового

обеспечения:

бюджет Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края – 1 067,55 тыс. руб., в том числе по

годам:

в 2021 году – 410,37 тыс.рублей;

в 2022 году – 439,93 тыс.рублей;

в 2023 году – 110,00 тыс.рублей;

в 2024 году – 107,25 тыс.рублей».

1.2. В приложении 1 к Программе «Подпрограмма «Благоустройство

общественных территорий и дворовых территорий многоквартирных домов

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края»

муниципальной программы Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края «Формирование современной городской среды» (далее

– Подпрограмма):

1.2.1. В паспорте Подпрограммы позицию «Объемы и источники

финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и

источники

финансового

обеспечения

подпрограммы

объём финансового обеспечения подпрограммы составит

1 067,55 тыс. руб., в том числе по источникам финансового

обеспечения:

бюджет Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края – 1 067,55 тыс. руб., в том числе по

годам:

в 2021 году – 410,37 тыс.рублей;

в 2022 году – 439,93 тыс.рублей;

в 2023 году – 110,00 тыс.рублей;

в 2024 году – 107,25 тыс.рублей».

1.2.2. Приложение 1 к Подпрограмме «Адресный перечень

общественных территорий, расположенных на территории

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края,

нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и

подлежащих благоустройству в указанный период» изложить в новой

редакции, согласно приложению 1.

1.3. Приложение 5 к Программе «Объемы и источники финансового

обеспечения муниципальной программы Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной

городской среды» изложить в новой редакции, согласно приложению 2.

 2. Отделу дорожного хозяйства, транспорта и капитального

строительства администрации Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном

сайте органов местного самоуправления Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Красногвардейского муниципального

округа Ставропольского края Рагулина А.В., заместителя главы

администрации – руководителя управления сельского хозяйства и охраны

окружающей среды администрации Красногвардейского муниципального

округа Ставропольского края Куликова В.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Глава Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края

К.А.Ишков

\

Приложение 1

к постановлению

администрации Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края

от 27 марта 2023 № 174

«Приложение 1
к подпрограмме «Благоустройство
общественных территорий и дворовых
территорий многоквартирных
домов Красногвардейского
муниципального
округа Ставропольского края»
муниципальной программы
Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края «Формирование
современной городской среды»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий, расположенных на территории

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края,

нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического

состояния) и подлежащих благоустройству в указанный период

№ Территории общего пользования

Наименование государственной

программы Ставропольского

края, муниципальной

программы муниципального

образования Ставропольского

края или непрограммные

мероприятия, за счет средств

которых осуществлено

(планируется) благоустройство

общественных территорий

 2018 год

1. Село Красногвардейское, площадь в

центральной парковой зоне

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

2. Поселок Медвеженский, тротуарные

дорожки

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

3. Село Покровское, пешеходная дорожка

по ул. Шоссейной

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

4. Село Привольное, парковая зона

«Аллея славы»

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

 2019 год

5. Поселок Коммунар, участок площади

Памяти по ул. Мира

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

6. Село Красногвардейское, детская

площадка в центральной парковой зоне

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

7. Село Красногвардейское, центральная

парковая зона по ул. Ленина

Государственная программа

Ставропольского края

«Формирование современной

городской среды»

8. Село Ладовская Балка, парковая зона в

центре села

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

9. Поселок Медвеженский, тротуарные

дорожки в южной части поселка

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

10. Село Покровское, пешеходная дорожка

по ул. Шоссейной

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

11. Село Привольное, сквер выпускников и

территория, прилегающая к зданию

сельского дворца культуры

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

 2020 год

12. Село Дмитриевское, территория,

прилегающая к Свято-Никольскому

храму

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

13. Село Красногвардейское, пешеходная Государственная программа

зона по ул. Первомайской Ставропольского края

«Управление финансами»

14. Село Новомихайловское, «Парк

Победы»

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

15. Село Покровское, пешеходная дорожка

по ул. Шоссейной (южная сторона)

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

16. Село Привольное, территория

сельского кладбища

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

 2021 год

17. Село Родыки, сельское кладбище Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

18. Село Дмитриевское, центральное

кладбище

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

19. Поселок Коммунар, пешеходные

дорожки по ул. Морозова, Школьная и

Советская

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

20. Село Ладовская Балка, зона отдыха

детей и взрослых

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

21. Поселок Медвеженский, территория

объекта культурного наследия

регионального значения «Братская

могила советских воинов, погибших в

годы гражданской и Великой

Отечественной войн»

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

22. Село Новомихайловское, тротуар по ул.

Ленина (от дома № 146)

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

23. Поселок Штурм, детский игровой

комплекс со спортивными тренажерами

по ул. Административная

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

24. Село Покровское, пешеходная зона по

ул. Шоссейной

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

25. Село Красногвардейское, тротуар по

улице Энгельса». Государственная

программа Ставропольского края

«Управление финансами»

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

26. Село Привольное, парковая зона в

центре села. Государственная

программа Ставропольского края

«Управление финансами»

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

2022 год

27. Посёлок Коммунар, детская игровая

площадка по ул.Мира

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

28. Село Дмитриевское, комплексная

спортивная площадка с устройством

прилегающих пешеходных дорожек

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

29. Село Родыки, комплексная спортивная

детская площадка

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

30. Село Красногвардейское, ул.Заводская

пешеходная дорожка

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

31. Село Привольное, сельский стадион Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

32. Село Новомихайловское, тротуар по

ул.Пионерская

Непрограммное мероприятие

(за счет средств местного

бюджета)

33. Село Преградное, пешеходная дорожка

по ул. Красная (от дома № 119 до пл.

Октябрьская)

Непрограммное мероприятие

(за счет средств местного

бюджета)

34. Село Покровское зона отдыха с

установкой уличного спортивного

оборудования

Непрограммное мероприятие

(за счет средств местного

бюджета)

35. Село Ладовская Балка, сельское

кладбище Северное

Непрограммное мероприятие

(за счет средств местного

бюджета)

 2023 год

36. Село Красногвардейское, парк по

ул.Заводской

Муниципальная программа

Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края

«Формирование современной

городской среды»

37. Село Новомихайловское, зона отдыха и

досуга по ул.Красногвардейская

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

38. Село Покровское, кладбище Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

39. Село Преградное, территория с

устройством комплексной спортивной

площадки

Непрограммное мероприятие

(за счет средств местного

бюджета)

40. Село Дмитриевское, территория

прилегающая к Дому культуры

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

41. Зона отдыха 1, прилегающая к МКУ

«КДЦ с.Дмитриевское»

Муниципальная программа

Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края

«Формирование современной

городской среды»

42. Село Родыки, территория «Зоны

спорта»

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

43. Поселок Медвеженский, ул.

Красногвардейская «Детская игровая

площадка»

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

44. Поселок Коммунар, тротуарная

дорожка по ул.Школьная (№ 29-58)

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

45. Поселок Штурм, зона отдыха и досуга

на территории прилегающей к зданию

Дома культуры

Непрограммное мероприятие

(за счет средств местного

бюджета)

46. Село Ладовская Балка, зона отдыха в

центре села по ул.Кооперативной

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

47. Село Ладовская Балка, кладбище

Южное

Непрограммное мероприятие

(за счет средств местного

бюджета)

48. Село Красногвардейское, пешеходная

дорожка по ул.Красная

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

 2024 год

49. Аллея в парке по ул.Заводской в

с.Красногвардейском (I очередь)

Муниципальная программа

Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края

«Формирование современной

городской среды»

50. Село Красногвардейское, пешеходная

зона по ул.Красная

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

51. Село Ладовская Балка, «Сквер, центр

села»

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

52. Поселок Коммунар, тротуарная

дорожка по ул.Пушкина

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

53. Село Ладовская Балка, «Набережная» Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

54. Село Новомихайловское, мемориал

боевой славы воинам погибшим в

Великой Отечественной войне 1941-

1945 г. по ул.Пионерская б/н

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

55. Парк Победы в селе Ладовская Балка Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

56. Село Покровское, территория

прилегающая к «Мемориалу погибшим

в годы Великой Отечественной войне

1941-1945гг»

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

57. Село Преградное, прилегающая

территория к Дому культуры

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

58. Село Дмитриевское, зона отдыха 2,

расположенная по ул.Октябрьская,

между Свято-Никольской церковью и

Братской могилой воинов, павших в

годы ВОВ

Государственная программа

Ставропольского края

«Управление финансами»

Приложение 2

к постановлению

администрации

Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края

от 27 марта 2023 № 174_

«Приложение 5

к муниципальной программе

 Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края

«Формирование современной

городской среды»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края «Формирование современной городской среды» <*>

--------------------------------

<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа.

№

п/п

Наименование Программы,

подпрограммы Программы,

основного мероприятия

подпрограммы Программы

Источники финансового

обеспечения по

ответственному исполнителю,

соисполнителю Программы,

подпрограммы Программы,

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

основному мероприятию

подпрограммы Программы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Программа «Формирование

современной городской

среды», всего

бюджет Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края (далее -

бюджет муниципального

округа) всего,

в том числе:

- - - 410,37 439,93 110,00 107,25

  средства бюджета

муниципального округа, всего

- - - 410,37 439,93 110,00 107,25

  в том числе средства бюджета

муниципального округа

предусмотренные:

  отделу дорожного хозяйства,

транспорта и капитального

строительства администрации

Красногвардейского округа

Ставропольского края (далее

– отдел дорожного хозяйства)

- - - 410,37 439,93 110,00 107,25

2. Подпрограмма

«Благоустройство

общественных

территорий и дворовых

территорий

многоквартирных домов

Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края»

Программы (далее для

целей настоящего пункта

- Подпрограмма), всего

бюджет муниципального

округа, всего

в том числе:

- - - 410,37 439,93 110,00 107,25

  средства бюджета

муниципального округа, всего

- - - 410,37 439,93 110,00 107,25

  в том числе средства бюджета

муниципального округа

предусмотренные:

  отделу дорожного хозяйства   - - - 410,37 439,93 110,00 107,25

 в том числе следующие

основные мероприятия

Подпрограммы:

2.1. Организация проведения

работ по благоустройству

общественных и дворовых

территорий

Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края, всего

бюджет муниципального

округа, всего

в том числе:

- - - 410,37 439,93 110,00 107,25

  средства бюджета

муниципального округа, всего

- - - 410,37 439,93 110,00 107,25

  в том числе средства бюджета

муниципального округа

предусмотренные

отделу дорожного хозяйства

- - - 410,37 439,93 110,00 107,25

2.2. Реализация регионального

проекта «Формирование

комфортной городской

среды», всего

бюджет муниципального

округа, всего

в том числе:

- - - - - -  -

  средства бюджета

муниципального округа

- - - - - - -

2.3. Вовлечение граждан и

организаций в реализацию

мероприятий по

благоустройству дворовых

территорий и общественных

территорий в

Красногвардейском

муниципальном округе,

всего

не требуется финансового

обеспечения

- - - - - - -

3. Подпрограмма

«Обеспечение реализации

не требуется финансового

обеспечения
- - - - - - -

муниципальной программы

Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края

«Формирование

современной городской

среды»» Программы (далее

для целей настоящего

пункта – Подпрограмма),

всего

 в том числе следующие

основные мероприятия

Подпрограммы:

3.1. Обеспечение реализации

Программы

не требуется финансового

обеспечения
- - - - - - -